ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №123 ПРИСМОТРА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ

___27.05.2025_                                                     №__125_

О создании рабочей группы

по реализации просветительской

деятельности ГБДОУ

в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 №309 "О

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на

перспективу до 2036 года" в части создания к 2030 году условий для воспитания

гармонично развитой, патриотичной и социально ответственной личности на основе

традиционных российских духовно-нравственных и культурно-исторических ценностей, а

также Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (с изм. и доп. до 21.04.2025), Постановлением Правительства РФ от

01.07.2022 №1195 "Об утверждении Правил осуществления просветительской

деятельности", приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

25.11.2022 № 1028 "Об утверждении федеральной образовательной программы

дошкольного образования", письма Министерства просвещения Российской Федерации от

21 ноября 2024г. № 03-1663 "О подготовке к внедрению программы просветительской

деятельности для родителей воспитанников дошкольных образовательных организаций",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБДОУ рабочую группу по реализации просветительской деятельности в

ГБДОУ в составе согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Назначить руководителем рабочей группы в ГБДОУ Старшего воспитателя

Комарову Л.Н.

3. Рабочей группе разработать план просветительской деятельности в ГБДОУ на

2025-2026 учебный год – срок 30.06.2025.

4. Интегрировать тематику просветительских мероприятий в годовой план работы

ГБДОУ, соотнося их содержание с направлениями деятельности образовательной

программы дошкольного образования в части построения взаимодействия ГБДОУ

с родителями.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                    Е.Ю.Захарина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 123 ПРИСМОТРА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ
ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Захарина Елена Юрьевна,
Заведующая

06.06.25 13:27 (MSK) Сертификат 0B81F067CA65A80D192BD7996C802BCF

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Приложение 1

к приказу  от 27.05.2025 № 125

Состав рабочей группы по реализации

просветительской деятельности ГБДОУ

№ ФИО Должность

1. Захарина Е.Ю. Заведующий

2.  Большакова Н.Ю. Заместитель заведующей по УВР

3. Михеева А.С. Воспитатель

4. Иванова Е.Ю. Воспитатель

5. Герасимова А.А. Воспитатель

6. Ершова Н.С. воспитатель

7. Донос Е.А. воспитатель

8. Дроздова Н.В. воспитатель

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 123 ПРИСМОТРА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ
ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Захарина Елена Юрьевна,
Заведующая

06.06.25 13:27 (MSK) Сертификат 0B81F067CA65A80D192BD7996C802BCF

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"